

# Rozkaz ministra Obrony Narodowej

ZOLNIERZE!

Telegroczny Dzień Wojska Polskiego obchodzimy w chwili, gdy zbliża się 50-lecie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, której zwycięstwo i rozwój otwierają nową epokę w dziejach ludzkości, wywarły szczególnie duży wpływ na losy naszego kraju i narodu. Rewolucja Październikowa zrodziła warunki odzyskania przez Polskę niepodległości — po latach zaborów i niewoli, zrodziła Armię Radziecką, wyzwoliła Polskę z hitlerowskiego jarzma, z która ramie w ramie nasz ludowy żołnierz dwadzieścia lat temu, budując nową ojczyznę — drogę zwycięsko zakończoną na ulicach Berlina, nad Łabą i u wrót bratniej Pragi.

Obchody Dnia Wojska Polskiego włączamy ściśle do sprawy umocnienia i ostateczności broni z Armią Radziecką, która jest oporą pokoju i bezpieczeństwa narodów, umacniania współdziałania z innymi armiami Układu Warszawskiego, z wszystkimi żołnierzami socjalizmu — współdziałania tak potrzebnej w sytuacji, gdy imperializm hamuje postęp, podważa podstawowe normy pokojowego współżycia i wolności narodów.

ZOLNIERZE!

Z okazji Dnia Wojska Polskiego pozdrawiam serdecznie, dziękuję za dotychczasową służbę i zwycięż dalszych osiągnięć w oparciu o wyjątkowość umiejętności wojskowych. Jednocześnie życzę, abyście w przyszłości

CIąg dalszy na str. 2

## Uroczyste obchody Dnia Wojska Polskiego

W przeddzień Dnia Wojska Polskiego, odbyły się wczoraj, 11 bm, w Białymstoku uroczyste oficerno-rezerwy aktów nominacji na wyższe stopnie oficerskie. W uroczystości uczestniczyli m. in. członkowie Egzekutywy KW PZPR, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Edmund Szczepaniak i I sekretarz KM PZPR — Józef Trusiewicz, szef Wojewódzkiego sztabu Wojskowego — pik Zbigniew Kotowski, prezes Zarządu Okręgu ZBoWiD —

CIąg dalszy na str. 2

Przed wielką debatą

## Posiedzenie gabinetu NRF

BONN (PAP) — Gabinet federalny zebrał się w środę przed południem na posiedzenie, którego przewodniczył kanclerz RFN, Kurt Georg Kiesinger. Obrady gabinetu poświęcone były przede wszystkim przygotowaniu wielkiej debaty w Bundestagu nad polityką zagraniczną, która odbyć się ma w piątek. Ministra Brandta, który przebywa obecnie w Zurychu, reprezentował na posiedzeniu sekretarz stanu w bawńskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych Klaus Schuetz.

## Po raz ostatni w Paryżu

PARYŻ (PAP) — We wtorek w Paryżu odbyło się ostatnie w tym mieście posiedzenie rady atlantyckiej. Poświęcone ono było kontynuowaniu wymiany poglądów na temat układu o nie-rozprzestrzenianiu broni nuklearnej.

Rada atlantycka przeniesiona zostanie z dniem 16 października do Brukseli.



Rano zachmurzenie dotę i opadami deszczu. W południu w górze i w dolinach pojawiły się przelotne, lekkie mgiełki. W nocy i wczesnym ranku przewidywane są opady śniegu.

PROJEKTOWANIE I WYKONANIE PRAC PROJEKTOWYCH

NAKLAD 97.979

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

ODBIÓR WYDZIAŁU WYDAWNICZEGO DZIAŁU DOKUMENTALNEGO

№ 243 (5553) Czwartek, 12. X. 1967 r. Cena 50 gr

## Izrael koncentruje wojska na granicy Jordanii i Syrii

★ Pomoc Kuwejtu krajom napadniętym  
★ Sallal formuje nowy rząd jemeński

KAIR (PAP) — Sryjski dziennik „As-Sawa” pisze o nowych koncentracjach wojsk izraelskich na zachodnim brzegu Jordanii i na granicach Syrii. Dziennik twierdzi, że istnieje obecnie groźba nowej agresji Izraelczyków przeciw narodom arabskim. Według tego dziennika, Izrael miał w tajemnicy powołać rezerwistów i zarekrutować wszystkie samochody.

PARYŻ (PAP) — Dziennik kaliski „Al-Ahram” podaje, że rządy arabskie studiują obecnie propozycje jordanjskie dotyczące jak najwyższego utworzenia zjednoczonego arabskiego dowództwa wojskowego. Jordania wysłała w tej sprawie memorandum do Królestwa arabskiego, w którym wskazując na rozwój obecnej sytuacji podkreśla, że decyzja powołania takiego dowództwa jest sprawą bezwzględnie konieczną i pilną — dodaje „Al-Ahram”.

PARYŻ (PAP) — Kuwejskie zgromadzenie narodowe zatwierdziło wczoraj sumy 55 mln funtów szterlingów krajem arabskim, które najbardziej ucierpiały z powodu agresji izraelskiej.

Przyznanie pomocy finansowej w wysokości 125 mln funtów szterlingów dla ZRA i Jordani zostało uchwalone na szczyście arabskim w Chartumie i w ostatni br. Z sumy tej Kuwejt ma pokryć 55 mln, resztę — Arabia Saudyjska i Libia.

LONDYN (PAP) — Według radiu Sana marszałek Sallal, prezydent Republiki Jemeńskiej, ma utworzyć nowy rząd w ciągu najbliższych kilku dni. Zapowiedział to nastąpiła po aresztowaniu pięciu ministrów

## Premier Indii zakonażyła wizytę w Polsce

WARSZAWA (PAP) — Trzydniowa wizyta oficjalna premiera Indii — Indry Gandhii w naszym kraju dobiegła końca 11 bm przed południem pani Gandhii, zeżnana przez premiera J. Cyrankiewicza i członków rządu PRL, opuściła Polskę nadając się do Jągosławia. Dalejszymi etapami jej obecnej podróży zagraniczną mają być: Bułgaria, Rumunia i ZSRR. (Komunikat polsko-indyjski zamieszczamy na str. 2)



W dniu 10. X. 67 r. w Belwederze odbyła się uroczystość wręczenia nominacji nowo mianowanemu przez Rząd Państwa generalniom Ludowego Wojska Polskiego. Wręczenia nominacji dokonał przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab. NA ZDZIEŻCIEJ nominację otrzymuje Henryk Rezekonowski, z prawej stol. gen. Stefan Szymanski, CAF — Dąbrowiecki

## Sejmowa podkomisja o produkcji materiałów budowlanych na Białostocczyźnie

Na Białostocczyźnie bawił Podkomisja Przemysłu Materiałów Budowlanych, Sejmowej Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. W skład której wchodziły: posełowie: Henryk Halaś, przewodniczący, Józef Frączak, Stefan Czerniakiewicz i Stanisław Młacki. W dniu wczorajszym podkomisja zapoznała się ze stanem produkcji materiałów budowlanych na Białostocczyźnie oraz z zapotrzebowaniem województwa na materiały budowlane oraz odwiedziła Zakłady Silikatowa w Białymstoku, Siliكات Terenowe Zakłady Prefabrykacji w Białymstoku, cegielnię w Kozłowieżynie i Kowalach. W obradach i wizytacji zakładów udział brał Stanisław Juchnicki, Krystyna Maślak-Mitynczyk, Jan

CIąg dalszy na str. 2

## Udział TPP-R w obchodach 50-lecia Rewolucji Październikowej

■ PLENUM ZW TPP-R W BIAŁYMSTOKU  
■ ANTONI BOROWSKI UDEKOROWANY ORDEREM „CZERWONEJ GWIAZDY”

Wczoraj w Białymstoku miało się miejsce plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Polsko-

Radzieckich. Otworzył je przewodniczący ZW TPP-R, poseł Jan Ryznar, witając przybyłych: atache wojskowego Ambasady ZSRR w Polsce — gen. Aleksandra Rodionowa, wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego TPP-R — Ferdynanda Heroka, członków plenum Komisji problemowych Zarządu Wojewódzkiego oraz działaczy towarzystwa z powiatów.

## Manifestacje związkowców francuskich

PARYŻ (PAP) — W ramach organizowanego przez dwie największe centralne związkowe Francji tygodnia w obronie i obrzędzie społecznych odbyła się we wtorek w Paryżu wielka manifestacja robotnicza.

W mieście Le Mans, w czasie manifestacji doszło do poważnych rozruchów. Liczący ponad 5 tysięcy osób pochód robotników przeszedł ulicami miasta. Demonstranci zaatakowali budynki prefektury policyjnej obciążając go kamieniami. Przeciwo robotnikom wzywano straż pożarną i policję. Na ulicach miasta doszło do formalnej walki, podczas której policja użyła granatów z gazami łzawiącymi i pałek. Około 20 policjantów zostało rannych. Nieznana jest liczba narywów wśród robotników.

PARYŻ (PAP) — Wskoski opozycji lewicowej wyrażają niezadowolenie z wyjazdu premiera Pompidou wotum nieufności w związku z jego polityką gospodarczą. Wykazał podczas jego wjazdu w Zgromadzeniu Narodowym 200 tysięcy Włochów, wymaganie dla zatwierdzenia wniosku wypracowanego 24 stycznia.

## Córka M. Skłodowskiej-Curie z wizytą w Polsce

WARSZAWA (PAP) — W środę przybył z wizytą do Polski dyrektor, generalny UNICEF Henryk Richardson Labouisse w towarzystwie małżonki Ewy — córki Marii Skłodowskiej-Curie.

Radoso mado z okazji przyjazdu do Polski powitadł M. Richardson Labouisse — jest tym większa, że przybywam w towarzystwie mojej małżonki — córki waszej sławnej rodaczki, Marii Skłodowskiej-Curie.

Również dla mnie ta wizyta — powiedział pani Ewa — jest wielkim wydarzeniem. Przyjeżdżam do kraju, w którym moje matki po raz drugi. Raz byłam tutaj jako dziecko, a potem w 1935 r., gdy zbierałam materiały do książki, jaką pisałam o jej życiu.

W Zatoce Bengalskiej  
zaleje cyklon

DELHI (PAP) — W Zatoce Bengalskiej zaleje od wielu godzin potężny cyklon. Korespondent UPI w Kalkucie donosi, że liczna śmierd telnych ofiar cyklonu sięga już 55 osób. Stwierzono, że towarzyszy ulewny deszcz. Na odcinku 110 km w stanie Orisa od miasta Chandanabali nad górami Udomal wiele tysięcy sztuk bydła.

## Nowy amerykański satelita — szpieg

NOWY JORK (PAP) — W środę z bazy lotniczej Vandenberg w stanie Kalifornia — donosi Agencja UPI — wyszłono tajnego satelity Ziemi. Zadnych szczegółów dotyczących tego satelity nie podano.

## Porwanie dziecka w Lublinie

LUBLIN (PAP) — Funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej w Lublinie wykryli energiczne poszukiwania nieznanego kobiecie — sprawcy, w związku z zbiegiem chłopca, który po porwaniu zbiegł z domu.

poniedziałek ok. godziny 15.30 Orisa od miasta Chandanabali nad górami Udomal wiele tysięcy sztuk bydła.

odniekna wydała dziecko. Kobietu oddała dziecko w ciemno ubranego i zakrytego w szlafki, w którym widać było wstrząsane przez ataków, w którym widać było wstrząsane przez ataków.

Godz. po porwaniu zbiegł z domu. Wstrząsane przez ataków, w którym widać było wstrząsane przez ataków.

poniedziałek ok. godziny 15.30 Orisa od miasta Chandanabali nad górami Udomal wiele tysięcy sztuk bydła.

odniekna wydała dziecko. Kobietu oddała dziecko w ciemno ubranego i zakrytego w szlafki, w którym widać było wstrząsane przez ataków, w którym widać było wstrząsane przez ataków.

## Artyleria DRW straciła już 2389 samolotów USA

Ginie coraz więcej żołnierzy amerykańskich w Wietnamie

WASZYNGTON (PAP) — We wtorek amerykańscy piloci powietrzni dokonali nowej serii terrorystycznych nalotów na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Szczególnie zaczęło bombardować i Amerykanie obszar DRW strzegący do strefy demilitaryzowanej. Bomby spadły również na sama strefe. Natomiast w srodę o świcie amerykańskie lotnice powietrzne „B-52” bombardowały domniemane pozycje sił wyzwoleńczych wokół bazy Con Thien, położonej tuż przy strefie demilitaryzowanej.

Wietnamska Agencja Informacyjna oganizila, że w dniu 9 października nad prowincja Bac Hai stracony został samolot amerykański. Tak wiec ogólna liczba piloników maszyn USA zestrzelonych nad Demokratyczną Republiką Wietnamu wynosi aktualnie 2389.

Agencja „Wietnam” podaje, że we wtorek siły wyzwoleńcze przeprowadziły sterow pilonikowatę nad prowincja Kham Thien w prowincji Quang Tri i Thua Thien, eliminując z walk 10 samolotów, w tym 596 Amerykanów, 1 samolot amerykański, 2 samoloty, zniszczone i uszkodzone



Jeszcze jedno z serii militarystycznych „przelichod” jakimi Amerykanie przeprowadzili w południowym Wietnamie. CAF-Lublin

# Komunikat o wizycie Indiry Gandhi w Polsce

## Premier J. Cyrankiewicz zaproszony do złożenia wizyty w Indii

WARSAWA (PAP) — Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów PRL — Józefa Cyrankiewicza w dniach od 8 do 11 października 1967 roku w Polsce oficjalnie wizytę w Indii premier Indii — pani Indira Gandhi. Premierowi Gandhi zaproszenie serdecznie powitano. W czasie wizyty premier Indii Gandhi była przyjęta na audiencji przez przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochabę oraz złożyła wizytę i sekretarzowi Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Władysławowi Gomułce, z którym odbyła dłuższą rozmowę.

Objazd premierzy omówił szeroki wachlarz zagadnień międzynarodowych, łącząc z sytuacją w Wietnamie i na Bliskim Wschodzie, problemem bezpieczeństwa w Europie i Azji, rozbrojeniem i innymi związanymi z tym problemami.

Objazd premierzy stwierdził, że zbliżenie poglądów w tych sprawach, które znalazły wyraz w poprzednich deklaracjach obu stron, istnieje nadal. Prowadzona przez oba rządy polityka jednolitego współdziałania w obszarze międzynarodowej stanowi nadal najlepszą metodę rozwiązywania problemów międzynarodowych. Obie strony zgodziły się, że zasady pożądanego samostanowienia państw, integralności terytorialnej i niemieszania się w wewnętrzne sprawy innych państw — winny charakteryzować stosunki międzynarodowe.

gospodarczej, która winna doprowadzić do szybszego rozwoju i zróżnicowania wymiany handlowej. Objazd premierzy wyraził też życzenia, aby wzrosła jakość współpracy kooperacji w niektórych dziedzinach przemysłu, jak produkcji wagonów kolejowych, przemysłu obrabiarkowego i rybołówstwa — zostały szybko ukończone i aby podjęto konkretne kroki dla walenia w życie zaleceń ekspertów.

Premier Indii zaprosił premiera PRL Józefa Cyrankiewicza do złożenia wizyty w Indii w czasie dla niego dogodnym. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

## Udział TPP-R w obchodach 50-lecia Rewolucji Paźdzernikowej

Cląg dalszy ze str. 1

TPP-R, Bazyl Litwiczak z Białostoku, otrzymał przyznany przez Komitetu Obrony Kraju Kawalerski Order Odrodzenia Polski. Natomiast działacz TPP-R, pik Jan Onacik, Stanisław Roman i Stanisław Myszkowski, otrzymali Złote Odznaki TPP-R.

Referat, poświęcony omówieniu udziału organizacji TPP-R w Białostoku w obchodach 50-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Paźdzernikowej, w świetle uchwał X Wojewódzkiego Zjazdu, wygłosiła sekretarz ZW TPP-R — Zofia Trybicka. Omówiła w nim przede wszystkim współpracę TPP-R z innymi organizacjami i instytucjami w obchodach rocznicy Wielkiego Paźdzernika.

Po referacie wywzwała się dyskusja. Wzięli w niej udział różni członkowie obchodów rocznicy Rewolucji Paźdzernikowej. W czasie dyskusji wygłoszono krótki skład komisi problemowych ZW TPP-R. (s)

## Starek radziecki wywołal zwłoki marynarzy USA

MOSKWA (PAP) — Jak podaje agencja TASS z Waszyngtonu, radziecki starek „Orichow” wywołał zwłoki 8 marynarzy z amerykańskiego statku „Panoeant”, który zatonął w wyniku katastrofy, udal się

## Szczególna uwaga poświęcono sytuacji w Wietnamie.

Wyrażając głębokie zaniepokojenie jej rozwojem, objazd premierzy raz jeszcze podkreślił, że konflikt ten winien być rozwiązany w oparciu o układy genezewskie z 1954 r. i o prawo narodu wietnamskiego do decydowania o swoim losie. Pierwszym niezbędnym krokiem na tej drodze musi być bezwarunkowe zaniechanie bombardowań Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Objazd premierzy wyraził zaniepokojenie pogłębiającą się rozpiętością gospodarczą o rozwoju pomiędzy krajami rozwiniętymi a krajami rozwijającymi się, której przyczynieniem leży w interesie wszystkich narodów.

Dokonyjąc oceny bezpośrednich stosunków pomiędzy obu krajami objazd premierzy wyraził zadowolenie z poziomu osiągniętego w wielu dziedzinach i podkreślił wspólne dążenie do dalszego ich pogłębiania.

Instępują dalsze możliwości współpracy przemysłowej i

## Izrael koncentruje wojska na granicy Jordanii i Syrii

Cląg dalszy ze str. 1

ratora generalnego ZRA w sprawie śmierci byłego wice-

## Parlament ZSRR kontynuuje obrady

MOSKWA (PAP) — W środę Rada Najwyższa ZSRR kontynuowała obrady w Kremle. Na posiedzeniach Rady Związku i Rady Narodowych deputowani omawiali plany rozwoju gospodarki narodowej w latach 1969-1970 oraz budżet państwa w 1968 r.

## Otwarcie wystawy kościuszkowskiej

WARSAWA (PAP) — 11 bm. w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie otwarto wystawę — „Tadeusz Kościuszko — kościuszkowskie tradycje”, zorganizowaną w związku z obchodzoną w br. 150 rocznicą śmierci wielkiego Polaka i patrioty.

Na otwarcie wystawy przybył sekretarz KC PZPR — Władysław Wicha, wicecm. Kultury i Sztuki — Kazimierz Rusinek i wicecm. Obrony Narodowej — gen broni Jerzy Bordziliowski.

Przy postumencie Tadeusza Kościuszki w hallu Muzeum wstąpiła honorowa załoga żołnierze WP.

Wystawa obejmuje różne znajdujące się w kraju pamiątki kościuszkowskie — ponad 1000 ekspozycji, rękopisy, statuetki, portrety i fotografie, sztuki broń, mundury, chorągiewki.

tylscy, Jessece bardziej przygnębiające jest to, że zentio śmierci to tym roku jest już trzecie nie to pierwszych 6 latach wojny.

## SCHIRACH OBRAZILI SIĘ

Byli dygnitarz hitlerowski, przywódcą Hitlerjugend, który już wiadomo niedawno, przysięgał, że w imieniu Hitlera, umiał skargę przeciwko ilustratorom magazynu o monarchistycznym „Nurve Reue”. Pismo to zamieścił artykuł p.t. „Naprzód chodzą Hitlera, ja muszę się wycofać”, o którym tego zbrodniarza wojennego okolon n mienie) nie było tylko to, że decyzyjnie Schirach, nieuczyniałny fanatyk ideologii hitlerowskiej poczuł się obrany. I słusznie, czy tego, urodzonego, dzielnego artysty i reżysera, można posiadać o zdradę, idej ulubionego Fuehrera? (bb)

## Rozkaz ministra Obrony Narodowej

Cląg dalszy ze str. 1

czesnie życze wam i waszym bliskim wszelki pomyślności w życiu osobistym.

Pozdrawiam wszystkich byłych uczestników walk zbrojnych z hitlerowskim okupantem, inwalidów wojennych, żołnierzy rezerwy, pracowników cywilnych wojska, robotników, techników i inżynierów w przemyśle zbrojowego i wszystkich innych ludzi pracy, którzy swoją działalnością zawodową czy społeczną przyczynili się do umocnienia naszej ludowej obronności.

Dla uczczenia Dnia Wojska Polskiego

## ROZKAZUJ

W dniu 12 października 1967 roku oddać w stolicy

1967 roku oddać w stolicy Polskiej Ludowej — Warszawie 214 salwy artyleryjskiej.

Minister Obrony Narodowej

Marian Spychalski

Marszałek Polski

prezydenta, byłego zastępcy naczelnego dowódcy sił zbrojnych ZRA, marszałka Amery. Sprawozdanie podkreśla, iż śledztwo wykazało ponad wszelką wątpliwość, że marszałek Amer popełnił samobójstwo zայայայając truzniczy, dostarczonej mu przez szefów wywiadu wojskowego.

Prokurator generalny ZRA, Mohammed Salan stwierdza w swym sprawozdaniu, że dochodzenie w sprawie śmierci Amery zostało całkowicie zakończone.

PARYŻ (PAP) — Jak informuje Jordanijski dziennik „Al Destur”, król Husajn udaje się w przyszłym tygodniu do Algierii. Według danych tego dziennika, Husajn, który wyjeżdża z wizytą do Stawów Zjednoczonych, chce zatrzymać się w Algierze dla przeprowadzenia rozmowy z pił Bumediennem. Dziennik Jordania, że władca Jordanii ma wygłosić w Zgromadzeniu Ogólnym NZ w Nowym Jorku exposé na temat kryzysu bliskowschodniego.

## Sejmowa pdkom s a na Eiałostoczczyźnie

Cląg dalszy ze str. 1

Mazurek, Tadeusz Plawski i Wiesław Wolosz, zastępcą przewodniczącego Prezydium WRN, Jerzy Zientara, zastępcą dyrektora Departamentu planowania i produkcji Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałowo-Budowlanego, Stanisław Kozłowski, dyrektor techniczny Zjednoczenia Przemysłowego Ceramiki Budowlanej, Roman Wysoczyński oraz dyrektorzy białostockich przedsiębiorstw i zakładów: Leon Bakanowicz, Tadeusz Korakiewicz i Eugeniusz Tymniński.

W dniu dzisiejszym Sejmowa Podkomisja zwiedziła nowo wzniesione zakłady produkcji materiałów budowlanych w Łososnej w pow. sokółskim w Śniadowie w pow. łomżyńskim. (k)

## Franc 1 czy 50 mln mieszkańców

PARYŻ (PAP) — Jedno z dwóch trójmiliardowych urodzonych jest 25 września br. Francja — 50-milionowym obywatelom, którzy w tym dniu urodzili się. Poza to można było ustalić, że w tym dniu urodzono, sprawa ta zostanie rozstrzygnięta w dniu 3 listopada br.

## Uroczyste obchody Dnia Wojska Polskiego

Cląg dalszy ze str. 1

pik Jan Onacik, przewodniczący Prezydium MRN i PRS, Wacław Żurawski i Jan

Po powitaniu przybyłych oficerów rezerwy przez zastępcę szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego ds. spraw politycznych — pik Tadeusz Czajkowski, referat okolicznościowy wygłosił pik Zygmunt Łopatecki. Odczytano listy i uchwaly Rady Państwa i uchwały ministra Obrony Narodowej o nominacjach i awansach oficerskich. Akty nominacji oficerskich wyreczył pik Zbigniew Kotkowski.

Serdeczne gratulacje nowo mianowanym oficerom rezerwy złożył Edmund Szczechowski i pik Jan Onacik. W imieniu oficerów rezerwy przemówił por. Marian Adamski.

Na zakończenie odbyło się tradycyjne, koleżeńskie spotkanie oficerów i przedstawicieli Białostockiego oddziału WOP.

W godzinach popołudniowych odbyła się przed Pionikar Wdzięczności na Placiku uroczysta odprowadzenia wojskowych w mundurach do oddziału WOP. Przed pionikar ustawiła się kompania honorowa WOP wraz ze sztandarem i orkiestra oraz warty. Odprowadzał wicekomisarz Edward Kwiatkowski. Liczne zgromadzenia publiczności, a także młodzież z zainteresowaniem śledziła przebieg odprowadzania wart. Na zakończenie odbył się przemarsz kompanii honorowej i wart.

Na emansjach wojskowych żołnierzy polskich i rodzimych zostały zaciągnięte warty honorowe.

W godzinach wieczornych ulicami Białostoku przeszedł kapitułk wojskowy. Z okazji Dnia Wojska Polskiego odbyła się w Białostockim Oddziale WOP uroczysta akademii. W części artystycznej wystąpił znany zespół „Nadbiebrzańskie Luty” pod kierunkiem Nacyni Drugowicz.

W 24 rocznicę bitwy pod

## Nowy proces zbrodniarzy hitlerowskich

BOON (PAP) — Przed sądem przysięgłych w Wupperiale rozpoczął się w wtorek proces 14 byłych członków batalionu policyjnego 309. Prokuratura zarzuca oskarżonym, że 27 czerwca 1941 roku spędzili co najmniej 800 Żydów do synagogi w Białymstoku, następująco w Śniadowie i w tym białostockim sposób zamordowali swe ofiary.

## Przenlataniec

W zaległym meczu 1 ligi piłkarskiej ouchar Polak zgrał kontentalnego między miejscowy Mazurek i 14 bramkarzy MKKS Gonia zakończył się zwycięstwem MKKS 1:0 (1:0). Jedyną bramkę zdobył Wołowski w 14 min. W meczu karnego, podokonywanym za 10 minut, Mazurek wygrał 4:0.

Mazurek grał w składzie: Kwidziński, Wołowski, Sikorski, Władysław, Pamiński, Gworek, Szpymałt, Chycki, Minkiewicz, Łukomski, Zerkarski.

Mecz stał na pilnym poziomie. W meczu o 15 minut przed końcem meczu MKKS Gonia zdobył bramkę. W 15 min. słupki uratował MKKS od stry bramki po strzale Łukomskiego. (s)

## inż. Jerzy Kapustian

długoletni członek Stowarzyszenia Geodetów Polskich, jeden z pionierów przeprowadzanej reformy miarolej. Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu miejscowym w Śniadowie.

Zarząd Oddziału GSP k 2257-1

## Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu Ignacego Piotrowskiego

długoletniego pracownika Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Handlu i Spółdzielczości w Białymstoku — składają RODZINIE

Przedmówi i pracownicy Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Handlu i Spółdzielczości w Białymstoku. k 2280-1

## Tow. Zbigniewowi Piotrowskiemu

z powodu zgonu

Wyrazy szczerego współczucia składają: Dyrekcja, POP i RM MPBR w Białymstoku. k 2258-1

## JOHNSON NA SZARYM KONCU

W Detroit przeprowadzono ankietę na temat osób, żyjących i nieżyjących osób w USA były najbardziej podziwianym człowiekiem, oraz kto byłby najpopularniejszym prezydentem Ameryki. Oto wyniki ankiety: 46 proc. zapytanych uznało, że najbardziej podziwianym człowiekiem były zamordowany w Dallas prezydent John Kennedy. Drugie miejsce na to listę zajął 4-letni prezydent USA Franklin Roosevelt (33 proc.).

## MIEDZYKRAJOWE NIEDYSKREJCJE

treści: „Jak my, zwycięzcy, że w Wietnamie”. Nie wiadomo jak zostały wykorzystane przez kompromisowoje tenże temat. W „New York Times”. „Straty amerykańskie w Wietnamie to zabitych, rannych i zagnięzionych wnoszą obecnie blisko sto

Obecny prezydent USA, Johnson umiejscowił się na pierwszym miejscu na szarym koncu. Tyłko 5 proc. zapytanych opowiedziało się za nim. No cóż, madre przysłowie ludowe mówi: „jak sobie pocieszysz, tak sobie wyśpisz”.







